## C A P. XLIV.

**D**E custodibus hostiorum in itineribus, virgam portantibus (1) coram justic' de banco: ordinatum est, quod de qualibet assisa et jurata quam custodiunt, capiant decem denarios tantum, de chirographis nihil. De his qui recuperant demandas suas versus plures per defaultam, redditionem, vel alio modo per iudicium sine assisa, vel jurat', nihil. De his qui recedunt sine die per defaultam petentis vel querentis, nihil capiant. Et si quis recuperaverit demandam suam versus plures (2) p. r. unum breve, et per recognitionem assisæ vel jurat' de quatuor denariis sint contenti. Et similiter si plures in uno brevi nominati per recognitionem assisæ vel juratæ recuperaverint demandam, de quatuor denariis sint contenti. De his qui faciunt homagium in banco, de superiori panno sint contenti. De magnis assisis, attinētis, juratis, et duello peracto xii. d. tantum capiant. De his qui vocati sunt coram justic' ad sequend', vel defendend' placitum suum, nihil capiant pro egressu vel ingressu. Ad placita coronæ de qualibet duodena xii. d. tantum capiantur. De quolibet p. sonario deliberato iv. d. tantum capiantur. De quolibet cuius pax proclamata

**C**ONCERNING porters bearing verge before justices of the bench in the circuit; it is provided, that of every assise and jury that they keep they shall take x. d. only, and for the bills nothing. Of such as recover their demands by default, confession, or otherwise by judgement without assise and jury, they shall take nothing. Of such as go without day by default of the demandant or plaintiff, they shall take nothing. And if any recover his demand against many by one writ, and by recognizance of assise or jury, they shall be content with iv. d. And likewise if many named in one writ do recover by recognizance of assise or jury, they shall be content with iv. d. Of such as do homage in the bench, they shall be content with their upper garment. Of great assises, attainments, juries, and battle waged, they shall take xii. d. only. Of such as be called before justices to sue or to defend their pleas, they shall take nothing for their coming in or forth. At the pleas of the crown, for every dozen xii. d. only shall be taken. Of every prisoner delivered iv. d. shall be taken. Of every one whose peace is proclaimed

*clamata fuerit xii. d. tantum capiatur. De inventoribus occisorum, et aliis attachiat' vill', iv. d. De decennariis hominibus, al', de quatuor hominibus et proposito ac decenariis nihil capiatur. De chirographariis pro chirographo faciendo statutum est, quod de quatuor scilicet sint contenti (3). De clericis scribentibus brevia originalia et judicialia statutum est, quod pro uno brevi de uno denario sint contenti. Et injungit dominus rex omnibus et singulis justiciariis suis in fide et sacramento quibus ei tenentur (4), quod si hujusmodi ministri contra præd' statutum in aliquo articulo venerint, et querimonia ad eos perveneat, pœnam eis infligant rationabilem. Et si iterum deliquerint majorem pœnam eis infligant, qua castigari merito debeant. Et si tertio deliquerint, et super hoc convicti fuerint (5), si sint ministri de feodo (6), amittant feodum suum, et si alii sint, amittant curiam regis, nec redeant sine ipsius regis speciali præcepto aut gratia.*